diário oficial Nº 36.309  109Quinta-feira, 24 DE JULHO DE 2025

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5 (meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 123,54
OBJETIVO: Conduzir servidor
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2783516
PORTARIA N° 3305/25, 23 de Julho de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARIANA PEREIRA CARNEIRO BARATA
MATRÍCULA: 3540018/ 1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Acará/PA
PERÍODO: 20/07/2025 a 27/07/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7,5 (sete e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 120,00
VALOR TOTAL: R$ 900,00
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: T.E.D. n° 004/2021 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE:2025/2900885
PORTARIA N° 3306/25, 23 de Julho de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARIA DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO FREITAS
MATRÍCULA: 101745/2
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: São Sebastião da Boa Vista/PA
PERÍODO: 12/07/2025 a 20/07/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8,5 (oito e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 2.014,50
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
T.E.D / T.C.T.F. n° 003/2022 SECTET UEPA (FORMA PARÁ)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2959780
PORTARIA N° 3307/25, 23 de Julho de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: TONYE GIL MATOS WAUGHON
MATRÍCULA: 57193202/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE ALIMENTOS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Cametá/PA
PERÍODO: 03/08/2025 a 14/08/2025 e 17/08/2025 a 19/08/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 14 (catorze)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.458,98
OBJETIVO: Ministrar Disciplina
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3035777
PORTARIA N° 3308/25, 23 de Julho de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: TEREZINHA MEDEIROS GONÇALVES DE LOUREIRO
MATRÍCULA: 5948587/1
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 03/08/2025 a 19/08/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 16,5 (dezesseis e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.076,66
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2985619
PORTARIA N° 3309/25, 23 de Julho de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MICHEL DE MELO LIMA
MATRÍCULA: 5983875/1
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE IGARAPE-ACU
ORIGEM: Igarapé-Açu/PA DESTINO: Castanhal/PA

PERÍODO: 06/08/2025, 13/08/2025, 20/08/2025, 27/08/2025, 03/09/20
25, 10/09/2025, 17/09/2025, 24/09/2025, 31/09/2025, 01/10/2025, 08/
10/2025, 22/10/2025, 29/10/2025 e 05/11/2025.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 (sete)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.729,49
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3028166
PORTARIA N° 3310/25, 23 de Julho de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: CARLOS JOSE CAPELA BISPO
MATRÍCULA: 57233040/1
CARGO: PRÓ-REITOR DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
LOTAÇÃO: PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Brasília/PA
PERÍODO: 11/08/2025 a 14/08/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 527,10
VALOR TOTAL: R$ 1.844,85
OBJETIVO: Participar de Reunião
FONTE DO RECURSO: Fada Apoio Ensino Pesquisa e Extensão
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2680669
PORTARIA N° 3311/25, 23 de Julho de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: TAISSA TAVERNARD DE LUCA
MATRÍCULA: 57193372/3
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS SOCIAIS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: São Miguel do Guamá/PA
PERÍODO: 09/06/2025 a 18/06/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 9,5 (nove e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 2.347,17
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3016330
PORTARIA N° 3312/25, 23 de Julho de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: RONIELSON SANTOS DAS MERCES
MATRÍCULA: 5907005/4
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DO MOJU
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Bragança/PA
PERÍODO: 03/08/2025 a 24/08/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 21,5 (vinte um e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 5.312,01
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2737425
PORTARIA N° 3313/25, 23 de Julho de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: HELLEN CRISTINA ALEIXO AZEREDO MOURA
MATRÍCULA: 5907737/ 3
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DO MOJU
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Inhangapi/PA
PERÍODO: 14/07/2025 a 22/07/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8,5 (oito e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 2.100,10
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: 970959/2024 (PARFOR EQUIDADE)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2964975
PORTARIA N° 3322/25, 23 de Julho de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JOSYANE BRASIL DA SILVA
MATRÍCULA: 55586725/2